

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI PER URBANIZZAZIONE LOTTIZZAZIONE "SU FORREDDU"

**COMMITTENTE:**

Data, 04/06/2020

**IL TECNICO**  
UFFICIO TECNICO COMUNE DI DOLIANOVA  
SETTORE URBANISTICO-MANUTENTIVO

ing. MARIO SARDU



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 S001	SCAVO DI SBANCAMENTO a campioni di qualsiasi lunghezza, di almeno 10 cm di profondità, eseguito con mezzi meccanici, in materia di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia ... unette o opere simili, di qualunque lunghezza ed importanza, ed ogni altro onere e magistero anche se qui non descritto.							
	STRADA 1	1,00	141,00	8,50	0,30	359,55		
	STRADA 3	1,00	104,81	8,00	0,30	251,54		
	STRADA 4	1,00	88,60	8,00	0,30	212,64		
	STRADA 4	1,00	125,92	8,00	0,30	302,21		
	PARCHEGGIO	1,00	676,00		0,30	202,80		
	SOMMANO mc					1'328,74	5,50	7'308,07
2 PAV012	Formazione di RILEVATO STRADALE con materiale idoneo proveniente da cave di prestito, prelevato e trasportato da qualsiasi distanza e con qualsiasi mezzo, compresa la preparazione ... he la profilatura e formazione del cassonetto, il tutto misurato a compattazione avvenuta mediante compressore stradale.							
	STRADA 1	1,00	141,00	8,50	0,30	359,55		
	STRADA 3	1,00	104,81	8,00	0,30	251,54		
	STRADA 4	1,00	88,60	8,00	0,30	212,64		
	STRADA 4	1,00	125,92	8,00	0,30	302,21		
	PARCHEGGIO	1,00	676,00		0,30	202,80		
	SOMMANO mc					1'328,74	8,00	10'629,92
3 PAV007	CONGLOMERATO BITUMINOSO per strato di collegamento semichiuso, binder dello spessore di cm 7, misurato a compattazione avvenuta, composto da graniglie e pietrischetti di 4' categor ... trice meccanica, rullato fino a completo compattamento, e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	STRADE 1-3-4-5	1,00	2936,00			2'936,00		
	PARCHEGGIO	1,00	545,50			545,50		
	SOMMANO mq					3'481,50	9,00	31'333,50
4 PAV009	Fornitura e posa in opera di CONGLOMERATO BITUMINOSO PER PIANO D'USURA, dello spessore di 3 cm misurato a compattazione avvenuta, composto da graniglie e pietrischetti di quarta ca ... ti e comunque nel rispetto del Codice della Strada, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	STRADE 1-3-4-5	1,00	2936,00			2'936,00		
	PARCHEGGIO	1,00	545,50			545,50		
	SOMMANO mq					3'481,50	5,00	17'407,50
5 PAV004	VESPAIO in misto arido di cava o di fiume per sottofondo di marciapiedi e similari, spessore non inferiore a 20 cm da computarsi a compattazione avvenuta, compreso l'assettamento a mano ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.							
	Sotto marciapiede		1101,00		0,40	440,40		
	SOMMANO mc					440,40	14,00	6'165,60
6 PAV002	MASSICCIA STRADALE, da eseguirsi con misto granulare, tout venant, di fiume o di cava, pezzatura massima cm 10 o secondo le indicazioni della D.L., il tutto corrispondente alla c ... gistero per dare l'opera finita a regola d'arte, misurata a compattazione avvenuta mediante adatto compressore stradale.							
	STRADA 1	1,00	141,00	8,50	0,30	359,55		
	STRADA 3	1,00	104,81	8,00	0,30	251,54		
	STRADA 4	1,00	88,60	8,00	0,30	212,64		
	STRADA 4	1,00	125,92	8,00	0,30	302,21		
	<b>A RIPORTARE</b>					1'125,94		72'844,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1'125,94		72'844,59
7 PAV006	PARCHEGGIO  SOMMANO mc  Fornitura e posa in opera di CORDOLO PREFABBRICATO in conglomerato cementizio vibrocompresso, a sezione piena, sagomato secondo progetto o disposizioni della D.L. di sezione non in ... egli accessi carrabili e pedonali per portatori di handicap ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. STRADE1-3-4-5 E PARCHEGGIO	1,00	676,00		0,30	202,80		
						1'328,74	13,00	17'273,62
8 CLS001	CONGLOMERATO CEMENTIZIO con resistenza caratteristica Rck 20 N/mm <sup>2</sup> , confezionato con cemento '325', in opera per riempimenti, sottofondi, livellamenti (ripristini di cunette strada ... acquisizione delle certificazioni della resistenza caratteristica del calcestruzzo, rilasciate da laboratori autorizzati. MASSETTI MARCIAPIEDI	1,00	953,81			953,81		
						953,81	18,00	17'168,58
9 PAV018	Costo per la realizzazione di mq. 1,00 di pavimento di marciapiede con pietrini di cemento tipo Bastione in opera con malta di cemento. STRADE1-3-4-5 E ZONA PARCHEGGIO	1,00	440,40			440,40		
						440,40	28,00	12'331,20
10 PAV003	CUNETTA PRATICABILE per la raccolta delle acque meteoriche e superficiali da addossare alle murature fronte strada o alla cordolatura dei marciapiedi, in conglomerato cementizio Rc ... mpresa la regolarizzazione della faccia a vista ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. STRADE 1-3-4-5 AREA PARCHEGGIO	1,00	953,81			953,81		
						953,81	11,00	10'491,91
11 S002	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA RISTRETTA, per fondazioni o per posa di impianti, fino a 3.5 m di profondità dal piano di campagna o dal preventivo sbancamento per campioni di qualsiasi ... mpreso infine ogni altro onere occorrente per dare lo scavo pronto alla posa degli impianti o al getto delle fondazioni. COLLETTORE FOGNARIO *(lung.=242,45+151,62+65,99) COLLETTORE METEORICHE *(lung.=445,68+80,86+128,92) POZZETTI ISPEZIONE RACCORDI FOGNARI RACCORDI METEORICHE	1,00	460,06	0,40	0,70	128,82		
		1,00	655,46	0,40	0,70	183,53		
		28,00	1,20	1,20	1,20	48,38		
		51,00	3,50	0,40	0,70	49,98		
		28,00	3,50	0,40	0,70	27,44		
						438,15	12,00	5'257,80
12 RI001	ALLACCIO IDRICO tipo ESAF realizzato dalla tubazione distributrice ai fabbricati, con tubo in polietilene multistrato diametro 32 mm PN 16 rivestito con tubo in polietilene spirala ... uant'altro occorre per dare un lavoro finito a regola d'arte, secondo i particolari di progetto, in opera e funzionante. N° ALLACCI N° ALLACCI					50,00		
						50,00	250,00	12'500,00
13 RI002	Fornitura, trasporto e posa in opera di TUBAZIONE IN GHISA SFEROIDALE diametro 80 mm, prodotta da aziende certificate ISO 9000, con giunto elastico rapido, rivestimento interno in ... no spessore non inferiore a 10 cm, e ogni altra operazione ed oneri necessari per costruire la condotta come prescritto. STRADA 1 STRADA 2		154,30 69,11			154,30 69,11		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					223,41		165'160,17

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					223,41		165'160,17
	STRADA 3 STRADA 4 STRADA 5 DERIVAZIONI UTENZE		114,25 60,88 94,86			114,25 60,88 94,86		
	SOMMANO ml	51,00	3,50			178,50		
						671,90	40,00	26'876,00
14 RI010	Fornitura, trasporto e posa in opera entro POZZETTO DI SARACINESCA in ghisa a corpo ovale, per pressioni di esercizio non inferiori a 16 ATM, per tubi diametro sino a 80 mm, con co ... legamento con tubazioni di diverso diametro e materiale ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. RETE IDRICA					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	250,00	1'500,00
15 RI007	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a doppio galleggiante per pressioni di esercizio fino a 10 atm, con corpo coperchio e cappello in ghisa grigia G30-UNI-5007, galleggi ... 2223, in opera completo di guarnizioni, bulloni, pezzi speciali di raccordo ed ogni altro onere, per diametri di 100 mm. STRADA 1 STRADA 5					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	250,00	500,00
16 RAN002A	Fornitura e posa in opera di POZZETTO d'ispezione per le RETI IDRICHE delle dimensioni interne non inferiori a 120x120x120 cm come da particolari costruttivi, prefabbricato o reali ... ne a mano del terreno, la compattazione e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte, escluso lo scavo. STRADA 1 STRADA 5					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	600,00	1'200,00
17 RI010	Fornitura, trasporto e posa in opera entro POZZETTO DI SARACINESCA in ghisa a corpo ovale, per pressioni di esercizio non inferiori a 16 ATM, per tubi diametro sino a 80 mm, con co ... legamento con tubazioni di diverso diametro e materiale ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. STRADA 1 STRADA 5		1,00 1,00			1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	250,00	500,00
18 RI009	Fornitura trasporto e posa in opera di apparecchio sottosuolo per saracinesca in installazione urbana, in opera completo di asta di manovra chiusino in ghisa tubo riparatore ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. STRADA 1 STRADA 2 STRADA 3 STRADA 4					1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	50,00	200,00
19 RI011	Fornitura e posa in opera di idrante stradale sottosuolo in ghisa GG25, con attacco a baionetta, pressione in esercizio 10 atm, scarico automatico di svuotamento antigelo, cappello ... t'altro occorre per dare il manufatto finito a regola d'arte, secondo i particolari di progetto, in opera e funzionante. STRADA 1 STRADA 2 STRADA 3 STRADA 4 STRADA 5					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					5,00		195'936,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					5,00		195'936,17
	SOMMANO cadauno					5,00	240,00	1'200,00
20 S002	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA RISTRETTA, per fondazioni o per posa di impianti, fino a 3.5 m di profondità dal piano di campagna o dal preventivo sbancamento per campioni di qualsiasi ... mpreso infine ogni altro onere occorrente per dare lo scavo pronto alla posa degli impianti o al getto delle fondazioni. STRADA 1-2-3-4-5	1,00	671,90	0,50	1,10	369,55		
	SOMMANO mc					369,55	12,00	4'434,60
21 RAB008	Compenso o detrazione per maggiore o minore altezza e/o larghezza di 1 cm rispetto alle dimensioni dei pozzetti esistenti o di nuova realizzazione. STRADA 2 STRADA 4	3,00	20,00			60,00		
		3,00	60,00			180,00		
	SOMMANO cm					240,00	10,00	2'400,00
22 RAN010	Fornitura e posa in opera di POZZETTO di cacciata tipo Milano, per le RETI DI ACQUE NERE delle dimensioni interne non inferiori a 120x180x120 cm come da particolari costruttivi, pr ... io alla rete idrica di lunghezza media di m 1.00, rubinetto, pezzi speciali per collegare il pozzetto alla rete idrica. POZZETTI DI CACCIATA					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'100,00	5'500,00
23 RAN001	ALLACCIO FOGNARIO con innesto a sella o a braga realizzato secondo i particolari costruttivi di progetto, costituito da tubazione in PVC del diametro di 160 mm, compreso l'onere pe ... iore e del relativo scavo in sezione obbligata alla profondità e larghezza necessarie ed in terreno di qualsiasi natura. N° ALLACCI					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	280,00	14'000,00
24 RAN002	Fornitura e posa in opera di POZZETTO d'ispezione per le RETI DI ACQUE BIANCHE E ACQUE NERE delle dimensioni interne non inferiori a 120x120x120 cm come da particolari costruttivi, ... ne a mano del terreno, la compattazione e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte, escluso lo scavo. STRADA 1 STRADA 2 STRADA 3 STRADA 4 STRADA 5					2,00		
						2,00		
						2,00		
						2,00		
						2,00		
	SOMMANO cad					10,00	700,00	7'000,00
25 RAN003	Fornitura e posa in opera di TUBO IN PVC per condotte di scarico del diametro di 200 mm, del tipo pesante e rigido, spessore 4,5 mm, con guarnizioni a bicchiere e anello elastomeri ... di 10 cm sopra la generatrice superiore del tubo, in sabbia e compreso ogni onere per un lavoro finito a regola d'arte. COLLETTORE METEORICHE *(lung.=445,68+80,86+128,92)	1,00	655,46			655,46		
	SOMMANO ml					655,46	20,00	13'109,20
26 RAB004	Fornitura e posa in opera di TUBO IN PVC per condotte di scarico del diametro di 400 mm, del tipo pesante e rigido, spessore 4,5 mm, con guarnizioni a bicchiere e anello elastomeri ... di 10 cm sopra la generatrice superiore del tubo, in sabbia e compreso ogni onere per un lavoro finito a regola d'arte. COLLETTORE FOGNARIO *(lung.=242,45+151,62+65,99)	1,00	460,06			460,06		
	SOMMANO cad					460,06		
	<b>A RIPORTARE</b>					460,06		243'579,97

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					460,06		243'579,97
	SOMMANO ml					460,06	25,00	11'501,50
27 RAB008A	Compenso o detrazione per maggiore o minore altezza e/o larghezza di 1 cm rispetto alle dimensioni dei pozzetti esistenti o di nuova realizzazione.							
	STRADA 1	5,00	20,00			100,00		
	STRADA 2	5,00	20,00			100,00		
	STRADA 3	5,00	20,00			100,00		
	STRADA 4	5,00	20,00			100,00		
	STRADA 5	5,00	20,00			100,00		
	SOMMANO cm					500,00	5,00	2'500,00
28 RAN002	Fornitura e posa in opera di POZZETTO d'ispezione per le RETI DI ACQUE BIANCHE E ACQUE NERE delle dimensioni interne non inferiori a 120x120x120 cm come da particolari costruttivi, ... ne a mano del terreno, la compattazione e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte, escluso lo scavo.							
	STRADA 1					2,00		
	STRADA 2					2,00		
	STRADA 3					2,00		
	STRADA 4					2,00		
	STRADA 5					2,00		
	SOMMANO cad					10,00	700,00	7'000,00
29 RAB002	Fornitura e posa in opera di POZZETTO CON CADITOIA stradale per la raccolta delle acque meteoriche, di dimensioni interne 40x60x70 cm come da particolari costruttivi, con fondo e p ... ne a mano del terreno, il sottofondo in sabbia, compreso ogni onere e materiale per dare l'opera finita a regola d'arte.							
	STRADA 1	1,00	12,00			12,00		
	STRADA 2	1,00	10,00			10,00		
	STRADA 3	1,00	8,00			8,00		
	STRADA 4	1,00	8,00			8,00		
	STRADA 5 + PARCHEGGIO	1,00	12,00			12,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	220,00	11'000,00
30 33393.0	Fornitura, trasporto e posa in opera in scavo predisposto di tubi corrugati di tipo coestrusi per impianti reti telefoniche conforme alla norma EN 50086-2-4, diametro nominale 63/5 ... compreso letto, rinfianco e ricoprimento di sabbia e quant'altro occorra per dare il lavoro compiuto, escluso lo scavo.							
	STRADA 1 *(lung.=32,15+122,98+43,84)	1,00	198,97			198,97		
	STRADA 2	1,00	78,41			78,41		
	STRADA 3 *(lung.=41,72+41,02)	1,00	82,74			82,74		
	STRADA 4 *(lung.=54,28+72,45)	1,00	126,73			126,73		
	STRADA 5 *(lung.=101,01+83,94)	1,00	184,95			184,95		
	SOMMANO m					671,80	12,00	8'061,60
31 RT005	POZZETTO DI ISPEZIONE, DERIVAZIONE od INCROCIO della rete telefonica, per il contenimento dei cavi di giunzione, dimensioni interne minime 40x40x25 cm, prefabbricato o realizzato i ... ri, il reinterro ed ogni onere per il ripristino della pavimentazione stradale o del marciapiede attiguo alla copertina.					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	150,00	2'700,00
32 RT003	POZZETTO DI ISPEZIONE, DERIVAZIONE od INCROCIO della rete telefonica, per il contenimento dei cavi di giunzione, dimensioni interne minime 70x106x60 cm, prefabbricato o realizzato ... ri, il reinterro ed ogni onere per il ripristino della pavimentazione stradale o del marciapiede attiguo alla copertina.					2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,00		286'343,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		286'343,07
	SOMMANO cadauno					2,00	550,00	1'100,00
33 RT004	POZZETTO DI ISPEZIONE, DERIVAZIONE od INCROCIO della rete telefonica, per il contenimento dei cavi di giunzione, dimensioni interne minime 60x60x60 cm, prefabbricato o realizzato i ... ri, il reinterro ed ogni onere per il ripristino della pavimentazione stradale o del marciapiede attiguo alla copertina.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	250,00	1'500,00
34 RIP015	Fornitura e posa in opera di CAVO ELETTRICO unipolare in rame, sezione 16 mmq, isolato con gomma e completo di guaina esterna, marchio IMQ e conforme alle norme CEL, tipo UG50R/4 o ... menti, compreso il materiale di consumo e quant'altro occorra per dare il cavo pronto al trasporto di energia elettrica. LINEA		567,00			567,00		
	SOMMANO ml					567,00	4,50	2'551,50
35 RIP004	POZZETTO DI ISPEZIONE, DERIVAZIONE od INCROCIO della rete di illuminazione pubblica, per il contenimento delle scatole e delle muffole di giunzione, dimensioni interne minime 40x40 ... ri, il reinterro ed ogni onere per il ripristino della pavimentazione stradale o del marciapiede attiguo alla copertina. N° PALI					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	80,50	2'012,50
36 RIP009	Come alla voce RIP004 ma avente dimensioni: 50x50x80 cm					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	105,00	210,00
37 RIP016	Fornitura e posa in opera entro pozzetto, di giunto di derivazione quadripolare a tre/quattro vie, costituito da una MUFFOLA in due pezzi di plastica dura accoppiabile, dato in ope ... tura con appositi imbuti di resina isolante, il tutto conforme alle norme CEL, per sezione dei conduttori fino a 35 mmq. PALI					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	95,00	2'375,00
38 RIP007	Prezzo per la fornitura e posa in opera di N. 1 SOSTEGNO PER ILLUMINAZIONE stradale conico diritto, in lamiera d'acciaio Fe 360 B EN 10025, altezza totale 8.80 mm e fuori terra 8,0 ... atura del tubo con sabbia ed ogni altro onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte ed in conformità alle norme CEL. N° PUNTI LUCE					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	350,00	8'750,00
39 RIP008	Fornitura e posa in opera di N. 1 ARMATURA ILLUMINANTE stradale tipo lunoide di classe II per applicazione a testa palo compresa di lampada 250 SHP, vano lampada IP 66, vano reatto ... ico rinforzato antinvecchiamento e quant'altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante a perfetta regola d'arte. N° PUNTI LUCE					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	300,00	7'500,00
40 RIP010	CONTROLORE DI POTENZA SERIE GPI/LSS/315/HMU (CON QUADRO COMANDO E VANO GRUPPO DI MISURA ENEL)							
	<b>A RIPORTARE</b>							312'342,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							312'342,07
	Fornitura e posa in opera di gruppo integrato per comando, variazione e stabilizzazi ... uata da azienda certificata secondo norme UNI EN 29001 in accordo con Circolare Ministeriale nr.2357 del 16 Maggio 1996.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	8'500,00	8'500,00
41 RIP002	Compenso a corpo per la realizzazione del collegamento tra la cabina ENELI e l'armadio di alloggiamento delle apparecchiature per il controllo e comando di potenza compreso lo scav ... sario, le linee elettriche e quant'altro occorra per il collegamento medesimo comprese le opere murarie e il ripristino.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
42 RIP003	BLOCCO DI FONDAZIONE PER PALO di illuminazione pubblica, gettato in opera e realizzato con l'impiego di conglomerato cementizio Rck non inferiore a 20 N/mmq, compreso ogni onere pe ... alo al pozzetto di derivazione, il tutto conforme agli elaborati grafici di progetto e secondo le indicazioni della D.L. N° PALI					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	150,00	3'750,00
43 S002	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA RISTRETTA, per fondazioni o per posa di impianti, fino a 3.5 m di profondità dal piano di campagna o dal preventivo sbancamento per campioni di qualsiasi ... mpreso infine ogni altro onere occorrente per dare lo scavo pronto alla posa degli impianti o al getto delle fondazioni.							
	LINEA		567,00	0,40	0,40	90,72		
	POZZETTI	25,00	0,40	0,40	0,50	2,00		
		2,00	0,50	0,50	0,50	0,25		
	BLOCCO FONDAZIONE	25,00	0,80	0,80	0,70	11,20		
	SOMMANO mc					104,17	12,00	1'250,04
44 RI008	Compenso a corpo per gli oneri di RICERCA ED ALLACCIO della nuova rete idrica alla rete idrica preesistente, comprese tutte le operazioni di demolizione, taglio della condotta esis ... to della stessa, compresi tutti i pezzi speciali, ed ogni altro onere per dare il nodo finito a completa regola d' arte. Allaccio alla Via Dante					1,00		
	SOMMANO					1,00	1'000,00	1'000,00
45 Alberi	Messa a dimora entro scavo di essenza arborea mediterranea tipo Quercus Ilex, altezza minima mt. 1.20. Varie Aiuole					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	30,00	900,00
46 RI009a	Compenso a corpo per gli oneri di RICERCA ED ALLACCIO della nuova rete fognaria alla rete preesistente, comprese tutte le operazioni di demolizione e ripristino asfalto, taglio de ... to della stessa, compresi tutti i pezzi speciali, ed ogni altro onere per dare il nodo finito a completa regola d' arte.					1,00		
	SOMMANO					1,00	1'000,00	1'000,00
47 ele 01	TUBO IN PVC UNDERGROUND colore rossodiam 125 per linea elettrica privata. STRADE 1-2-3-4-5	1,00		671,00		671,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					671,00		329'042,11



